
2 Mossoró-RN, Nº 587, Quinta-Feira, 29 de Maio de 2025.

Mossoró-RN, 27 de maio de 2025
GENILSON ALVES DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DESPESA COM PESSOAL

Mossoró-RN, 29 de maio de 2025

LUANA RAIANE BEZERRA MOURA
Diretora Financeira

RITA DAYNA PRAXEDES DOS SANTOS
Controladora

GENILSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 1.145, 

DE 29 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão de  Assessor Executivo,
símbolo CC15, da Prefeitura Municipal de Mossoró.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 67, caput, e art. 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a Lei
Complementar n°169, de 12 de agosto de 2021, e suas posteriores alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear ALESSANDRA KAROLINE SOUSA TEIXEIRA para exercer o cargo
em comissão de  Assessor Executivo, símbolo CC15,  na função de  Assessor
Executivo,  com lotação na  Ouvidoria-Geral do Município  da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mossoró-RN, 29 de maio de 2025

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.146, 

DE 29 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração de servidor efetivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 67, caput, e art. 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o servidor efetivo JOSE ARTHUR ANDRADE LIMA,
matrícula nº 5109446, do cargo de Fonoaudiólogo, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 29 de maio de 2025

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.147, 

DE 29 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre a renovação de permuta de servidor da Prefeitura Municipal de
Mossoró/RN e a Prefeitura de Apodi/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 67, caput, e art. 78, incisos IX e XI, da Lei Orgânica do Município, e art.
109 da Lei Complementar nº 029, de 16 de dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a renovação de permuta da servidora KEZIA CLEANA MORAIS
MARINHO, matrícula nº 5080363-1, professora, servidora do Município de
Mossoró/RN, recebendo a servidora ADRIANA GEORGINA SOARES FREITAS,
matrícula nº 172439-8, professora, servidora do Município de Apodi/RN, pelo prazo de
2 (dois) anos, de forma que cada ente arcará com ônus do seu servidor.

Art. 2º Cumpre ao Cessionário comunicar até o 5º (quinto) dia do mês subsequente a
frequência do servidor ao Cedente.

Art. 3º Caberá ao Cessionário efetivar a apresentação do servidor ao seu órgão de origem
ao término da cessão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mossoró-RN, 29 de maio de 2025

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito de Mossoró

PORTARIA Nº 1.148, 

DE 29 DE MAIO DE 2025


